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Acedera (incluye Los 

Guadalperales) 802
11,7 14,4 34,1% 18,2 22,3 4,8 6,0 401,4 500,4 - -

Aceuchal 5.404 81,5 15,0 29,2% 101,6 18,7 22,6 4,2 2.246,1 415,6 57,1 10,6

Ahillones 784 11,2 14,0 37,5% 11,5 14,4 5,1 6,5 298,3 380,4 - -
Alange 1.808 33,1 18,1 34,6% 42,3 23,1 13,6 7,5 660,2 365,2 12,1 6,7
Albuera, La 1.992 33,3 16,7 35,9% 50,2 25,1 9,4 4,7 1.021,9 513,0 21,9 11,0
Alburquerque 4.998 84,3 16,7 35,9% 127,1 25,1 38,3 7,7 1.570,1 314,2 6,5 1,3
Alconchel 1.626 17,7 10,8 38,2% 41,0 25,1 12,4 7,6 662,5 407,4 - -
Alconera 756 11,3 15,0 29,2% 14,1 18,7 6,4 8,4 245,4 324,6 - -
Aljucén 255 4,7 18,1 34,6% 6,0 23,1 2,8 10,8 94,1 369,1 1,7 6,7
Almendral 1.197 20,0 16,8 35,6% 17,0 14,2 4,8 4,0 499,1 416,9 - -
Almendralejo 34.284 507,0 14,9 31,3% 669,0 19,7 340,8 9,9 12.240,6 357,0 - -
Arroyo de San Serván 4.061 73,1 18,1 34,6% 93,3 23,1 20,1 4,9 1.456,0 358,5 26,7 6,6
Atalaya 258 4,2 15,0 29,2% 5,2 18,7 4,7 18,0 90,0 348,8 - -
Azuaga 7.595 114,1 15,0 29,2% 142,2 18,7 55,3 7,3 2.733,3 359,9 58,9 7,8
Badajoz 150.570 1.955,6 13,0 40,5% 2.670,7 17,8 1.526,9 10,1 49.543,0 329,0 608,3 4,0
Barcarrota 3.473 57,5 16,7 35,9% 21,1 6,1 12,3 3,5 1.306,6 376,2 - -
Baterno 238 3,5 14,4 34,1% 5,4 22,3 3,0 12,4 77,6 325,9 - -
Benquerencia de la Serena 789 10,4 13,3 35,7% 16,8 21,4 8,0 10,1 276,5 350,4 - -
Berlanga 2.214 32,3 14,6 34,7% 36,9 16,6 16,0 7,2 1.029,5 465,0 - -
Bienvenida 2.021 57,3 28,2 27,2% 51,4 25,3 33,6 16,6 352,8 174,6 110,6 54,7
Bodonal de la Sierra 993 28,2 28,2 27,2% 25,4 25,3 30,1 30,3 300,0 302,1 54,3 54,7
Burguillos del Cerro 2.970 45,1 15,0 29,2% 41,9 13,9 25,2 8,5 975,9 328,6 - -
Cabeza del Buey 4.526 61,0 13,3 35,7% 98,2 21,4 32,4 7,2 1.463,9 323,4 - -
Cabeza la Vaca 1.255 35,9 28,2 27,2% 32,2 25,3 38,5 30,7 315,2 251,1 68,6 54,7
Calamonte 6.120 87,7 14,4 34,1% 136,0 22,3 23,4 3,8 2.515,7 411,1 11,5 1,9
Calera de León 918 25,9 28,2 27,2% 23,2 25,3 22,4 24,4 211,6 230,5 50,2 54,7

Calzadilla de los Barros 685

error al cargar 

datos

pendiente de 

subsanar
pendiente 

subsanar 17,7 25,3 5,6 8,2 127,1 185,5 37,5 54,7
Campanario 4.705 68,2 14,4 34,1% 105,8 22,3 27,2 5,8 1.884,9 400,6 27,9 5,9
Campillo de Llerena 1.314 19,9 15,0 29,2% 24,8 18,7 1,4 1,1 640,2 487,2 - -
Capilla 145 2,1 13,3 35,7% 3,3 21,4 0,6 4,3 39,2 270,5 -
Carmonita 520 8,6 16,7 35,9% 3,2 6,1 2,4 4,6 193,6 372,3 - -
Carrascalejo, El 77 1,4 18,1 34,6% 1,8 23,1 1,1 14,5 28,1 365,3 0,5 6,8
Casas de Don Pedro 1.370 38,5 14,0 36,8% 30,8 22,3 8,5 6,2 573,1 418,3 - -
Casas de Reina 207 2,8 14,0 37,5% 2,9 14,4 3,5 16,7 76,0 367,0 - -
Castilblanco 844 12,3 14,4 34,1% 19,0 22,3 10,8 12,8 377,3 447,0 - -
Castuera 5.497 74,1 13,3 35,7% 119,3 21,4 38,3 7,0 2.115,7 384,9 - -
Cheles 1.177 19,4 16,7 35,9% 29,2 25,1 5,7 4,8 439,8 373,7 - -
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Codosera, La 2.025 33,4 16,7 35,9% 50,3 25,1 15,2 7,5 718,4 354,8 - -
Cordobilla de Lácara 827 14,0 16,7 35,9% 5,1 6,1 10,0 12,1 313,2 378,7 - -
Coronada, La 2.148 31,0 14,4 34,1% 48,0 22,3 4,5 2,1 855,8 398,4 - -
Corte de Peleas 1.165 19,5 16,8 35,6% 16,5 14,2 5,9 5,0 485,7 416,9 - -
Cristina 547 8,0 14,4 34,1% 12,3 22,3 2,8 5,1 76,2 139,3 - -
Don Álvaro 815 14,7 18,1 34,6% 37,6 0,0 8,5 10,5 293,5 360,1 5,4 6,6
Don Benito 

(incluidas pedanías) 37.728
531,0 14,2 30,3% 343,4 9,2 284,6 7,5 13.003,6 344,7 35,9 1,0

Entrín Bajo 540 9,1 16,7 35,9% 13,7 25,1 3,6 6,6 278,7 516,1 6,0 11,1
Esparragalejo 1.494 21,7 14,4 34,1% 13,9 9,2 5,5 3,7 623,3 417,2 - -
Esparragosa de la Serena 933 12,8 13,3 35,7% 20,6 21,4 5,9 6,3 335,1 359,1 - -
Esparragosa de Lares 854 24,2 14,0 36,8% 19,5 22,3 1,2 1,4 327,7 383,7 - -
Feria 1.047 17,5 16,7 35,9% 26,4 25,1 3,5 3,3 385,2 367,9 - -
Fregenal de la Sierra 4.743 79,2 16,7 35,9% 29,0 6,1 49,6 10,5 2.337,6 492,8 - -
Fuenlabrada de los Montes 1.709 25,0 14,4 34,1% 16,0 9,2 9,3 5,4 679,0 397,3 - -
Fuente de Cantos 4.592 130,8 28,2 27,2% 117,5 25,3 79,6 17,3 1.227,2 267,2 251,2 54,7
Fuente del Arco 660 9,4 14,0 37,5% 9,6 14,4 5,0 7,6 250,0 378,8 - -
Fuente del Maestre 6.567 99,2 15,0 29,2% 123,6 18,7 55,2 8,4 2.563,3 390,3 69,4 10,6
Fuentes de León 2.158 45,0 20,5 30,1% 37,2 25,4 30,0 13,9 784,3 363,4 - -
Garbayuela 475 7,1 14,4 34,1% 11,0 22,3 1,3 2,7 157,7 332,1 - -
Garlitos 530 15,0 14,0 36,8% 12,0 22,3 1,3 2,4 152,8 288,4 - -
Garrovilla, La 2.292 33,0 14,4 34,1% 21,2 9,2 5,9 2,6 948,1 413,6 - -
Granja de Torrehermosa 1.900 27,1 14,0 37,5% 27,9 14,4 13,1 6,9 1.061,3 558,6 - -
Guadiana 2.437 5,7 2,4 41,2% 19,2 7,9 9,4 3,9 1.048,3 430,2 - -
Guareña 

(incluido Torrefresneda) 6.649
95,9 14,4 34,1% 148,7 22,3 46,4 7,0 2.169,4 326,3 59,1 8,9

Haba, La 1.214 17,4 14,4 34,1% 26,9 22,3 6,5 5,4 511,5 421,3 - -
Helechosa de los Montes 562 8,4 14,4 34,1% 13,1 22,3 0,5 1,0 115,2 204,9 - -
Herrera del Duque 3.399 49,1 14,4 34,1% 31,5 9,2 14,9 4,4 1.655,6 487,1 - -
Higuera de la Serena 887 12,0 13,3 35,7% 19,3 21,4 5,2 5,9 389,4 439,0 - -
Higuera de Llerena 339 0,7 12,5 37,5% 0,0 0,0 2,6 7,7 131,0 386,4 - -
Higuera de Vargas 1.856 31,3 16,7 35,9% 11,5 6,1 4,7 2,5 640,0 344,8 - -
Higuera la Real 2.202 36,6 16,7 35,9% 55,2 25,1 21,5 9,8 1.154,3 524,2 - -
Hinojosa del Valle 480 7,1 15,0 29,2% 8,9 18,7 2,5 5,3 188,4 392,5 - -
Hornachos 3.396 51,1 15,0 29,2% 63,8 18,7 12,7 3,7 1.308,4 385,3 - -
Jerez de los Caballeros 9.112 152,3 16,7 35,9% 55,9 6,1 87,8 9,6 3.439,4 377,5 45,9 5,0
Lapa, La 293 4,4 15,0 29,2% 5,5 18,7 1,7 5,7 95,2 324,8 - -
Llera 802 11,3 14,0 37,5% 11,6 14,4 10,9 13,5 301,6 376,1 - -
Llerena 5.645 84,5 15,0 29,2% 105,4 18,7 51,8 9,2 2.072,6 367,2 43,6 7,7
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Lobón (incluye a Guadajira) 2.734 12,0 4,4 34,5% 68,9 25,1 14,6 5,3 1.169,9 427,9 - -
Magacela 498 7,0 14,4 34,1% 10,9 22,3 1,4 2,7 207,1 415,8 - -
Maguilla 929 14,1 15,0 29,2% 17,6 18,7 6,3 6,8 352,9 379,9 - -
Malcocinado 346 5,3 15,0 29,2% 6,6 18,7 3,2 9,2 130,6 377,4 - -
Malpartida de la Serena 518 7,0 13,3 35,7% 11,2 21,4 2,4 4,7 214,7 414,5 - -
Manchita 737 10,8 14,4 34,1% 16,8 22,3 2,1 2,9 273,4 370,9 - -
Medellín 2.237 32,2 14,4 34,1% 20,7 9,2 22,6 10,1 939,3 419,9 - -
Medina de las Torres 1.166 17,3 15,0 29,2% 21,5 18,7 6,5 5,6 373,2 320,1 - -
Mengabril 491 7,0 14,4 34,1% 10,9 22,3 3,2 6,6 204,9 417,3 - -
Mérida 59.857 668,4 11,2 31,7% 434,3 7,3 501,1 8,4 22.695,1 379,2 - -
Mirandilla 1.246 22,1 18,1 34,6% 28,3 23,1 3,0 2,4 441,0 353,9 8,1 6,5
Monesterio 4.230 120,0 28,2 27,2% 107,7 25,3 113,8 26,9 1.443,8 341,3 231,4 54,7

Montemolín 1.267 20,6 16,1 33,9%

error carga 

datos

pendiente 

subsanar 23,8 18,8 601,3 474,6 - -
Monterrubio de la Serena 2.199 29,8 13,3 35,7% 47,9 21,4 13,9 6,3 732,7 333,2 - -
Montijo 15.232 255,0 16,7 35,9% 99,5 6,5 114,4 7,5 4.883,3 320,6 - -
Morera, La 704 11,7 16,7 35,9% 17,6 25,1 2,3 3,2 257,9 366,4 - -
Nava de Santiago, La 914 15,1 16,7 35,9% 22,8 25,1 15,3 16,7 339,7 371,6 - -
Navalvillar de Pela 4.345 99,9 22,9 51,7% 59,0 13,5 29,9 6,9 1.619,7 372,8 - -
Nogales 640 10,4 16,7 35,9% 15,7 25,1 1,9 3,0 230,0 359,4 - -
Oliva de la Frontera 4.936 82,7 16,7 35,9% 30,3 6,1 31,7 6,4 1.954,3 395,9 5,4 1,1
Oliva de Mérida 1.679 30,2 18,1 34,6% 38,6 23,1 2,3 1,4 601,8 358,4 11,0 6,6
Olivenza 11.742 490,5 41,7 34,7% 255,5 21,7 209,7 17,9 2.106,8 179,4 923,9 78,7
Orellana de la Sierra 261 4,0 14,4 34,1% 6,1 22,3 0,5 1,7 135,6 519,5 - -
Orellana la Vieja 2.573 37,3 14,4 34,1% 57,9 22,3 16,2 6,3 1.279,1 497,1 - -
Palomas 662 9,8 15,0 29,2% 12,3 18,7 5,6 8,5 251,5 379,9 - -
Parra, La 1.283 21,4 16,7 35,9% 32,2 25,1 4,5 3,5 470,7 366,9 - -
Peñalsordo 824 11,1 13,3 35,7% 17,8 21,4 6,7 8,1 443,3 538,0 - -
Peraleda del Zaucejo 479 7,1 15,0 29,2% 8,9 18,7 3,8 8,0 229,8 479,7 - -
Puebla de Alcocer 1.107 16,3 14,4 34,1% 10,4 9,2 5,0 4,5 482,7 436,0 - -
Puebla de la Calzada 5.859 96,8 16,7 35,9% 145,9 25,1 36,5 6,2 2.539,4 433,4 - -
Puebla de la Reina 695 10,6 15,0 29,2% 13,2 18,7 6,1 8,8 270,6 389,4 - -
Puebla de Obando 1.806 30,2 16,7 35,9% 45,6 25,1 9,8 5,4 678,7 375,8 - -
Puebla de Sancho Pérez 2.635 39,5 15,0 29,2% 36,7 13,9 14,8 5,6 854,5 324,3 - -
Puebla del Maestre 658 9,0 14,0 37,5% 9,3 14,4 4,6 7,0 240,3 365,1 - -
Puebla del Prior 460 6,7 15,0 29,2% 8,4 18,7 2,6 5,6 176,9 384,7 - -
Pueblonuevo del Guadiana 1.953 32,5 16,7 35,9% 49,0 25,1 11,7 6,0 853,3 436,9 - -
Quintana de la Serena 4.455 59,4 13,3 35,7% 95,8 21,4 21,2 4,8 1.698,4 381,2 - -
Reina 142 2,0 14,0 37,5% 2,1 14,4 1,5 10,5 53,5 376,9 - -
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Rena 613 8,8 14,4 34,1% 13,7 22,3 2,0 3,2 260,0 424,1 - -
Retamal de Llerena 429 6,5 15,0 29,2% 8,1 18,7 1,9 4,5 208,6 486,2 - -
Ribera del Fresno 3.187 47,8 15,0 29,2% 59,6 18,7 20,6 6,5 1.261,1 395,7 - -
Risco 127 1,8 14,4 34,1% 2,7 22,3 0,0 0,0 34,4 271,2 - -
Roca de la Sierra, La 1.453 23,9 16,7 35,9% 36,0 25,1 12,6 8,7 536,6 369,3 - -
Salvaleón 1.656 27,8 16,7 35,9% 10,2 6,1 7,0 4,3 544,6 328,9 - -
Salvatierra de los Barros 1.559 26,2 16,7 35,9% 39,5 25,1 5,8 3,7 577,1 370,2 - -
San Pedro de Mérida 861 15,9 18,1 34,6% 20,3 23,1 3,5 4,0 317,0 368,1 5,8 6,7
San Vicente de Alcántara 5.204 59,8 11,4 30,9% 88,9 16,9 59,2 11,4 1.676,4 322,1 - -
Sancti-Spíritus 145 2,1 13,6 39,6% 3,4 22,3 0,6 4,3 39,8 274,2 - -
Santa Amalia 3.920 56,7 14,4 34,1% 36,4 9,2 20,8 5,3 1.654,0 421,9 - -
Santa Marta 4.145 68,9 16,7 35,9% 103,8 25,1 34,5 8,3 1.457,2 351,6 - -
Santos de Maimona, Los 8.070 121,1 15,0 29,2% 151,0 18,7 89,4 11,1 2.634,3 326,4 - -
Segura de León 1.792 50,3 28,2 27,2% 45,2 25,3 50,6 28,3 261,4 145,9 98,0 54,7Recogida con PROMEDIO¿¿¿

Siruela 1.771 24,5 13,6 39,6% 40,2 22,3 11,8 6,7 720,1 406,6 - -
Solana de los Barros 2.542 36,5 14,4 34,1% 23,4 9,2 15,3 6,0 1.047,6 412,1 - -
Talarrubias 3.259 83,5 25,5 44,3% 30,2 9,2 13,3 4,1 1.524,8 467,9 - -
Talavera la Real 5.298 88,0 16,7 35,9% 132,6 25,1 49,8 9,4 2.076,6 392,0 12,3 2,3
Táliga 660 11,0 16,7 35,9% 16,6 25,1 0,4 0,6 250,6 379,7 - -
Tamurejo 199 2,9 14,4 34,1% 4,6 22,3 3,3 16,7 65,9 331,4 - -
Torre de Miguel Sesmero 1.241 20,6 16,8 35,6% 17,5 14,2 5,0 4,1 513,7 413,9 - -
Torremayor 1.004 14,5                   14 34,1% 9,3 9,2 7,5 7,5 416,9 415,2 - -

Torremejía 2.222 3,1                      8 21,3% 20,7 9,2 8,2 3,7 922,8 415,3 - -
Trasierra 593 8,5 14,0 37,5% 8,8 14,4 0,9 1,5 227,2 383,1 - -
Trujillanos 1.382 25,4 18,1 34,6% 32,4 23,1 5,3 3,8 505,2 365,5 9,3 6,7
Usagre 1.723 26,1 15,0 29,2% 32,6 18,7 3,7 2,1 640,9 371,9 - -
Valdecaballeros 1.051 15,3 14,4 34,1% 23,8 22,3 11,4 10,8 393,6 374,5 - -
Valdelacalzada 2.755 46,0 16,7 35,9% 69,3 25,1 14,8 5,4 1.206,8 438,0 - -
Valdetorres 1.135 16,6 14,4 34,1% 25,8 22,3 7,6 6,7 410,0 361,2 - -
Valencia de las Torres 480 7,0 14,0 37,5% 7,2 14,4 2,7 5,6 187,9 391,4 - -
Valencia del Mombuey 713 12,1 16,7 35,9% 18,2 25,1 8,5 11,9 299,5 420,0 - -
Valencia del Ventoso 1.885 28,4 15,0 29,2% 6,6 3,5 17,3 9,2 615,0 326,3 - -
Valle de la Serena 1.093 16,0 14,4 34,1% 24,8 22,3 8,1 7,4 470,4 430,4 - -
Valle de Matamoros 332 5,8 16,7 35,9% 8,7 25,1 3,8 11,6 127,4 383,8 - -
Valle de Santa Ana 1.107 18,5 16,7 35,9% 27,9 25,1 6,9 6,3 358,4 323,8 - -
Valverde de Burguillos 270 4,2 15,0 29,2% 5,2 18,7 2,1 7,9 90,6 335,7 - -
Valverde de Leganés 4.218 47,7 11,3 39,2% 55,0 13,1 27,9 6,6 1.757,8 416,7 - -
Valverde de Llerena 566 8,3 15,0 29,2% 10,4 18,7 3,6 6,4 204,3 361,0 - -
Valverde de Mérida 1.010 18,4 18,1 34,6% 23,5 23,1 4,7 4,6 367,1 363,4 6,7 6,7
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Villafranca de los Barros 12.362 185,0 15,0 29,2% 230,7 18,7 107,5 8,7 5.149,9 416,6 - -
Villagarcía de la Torre 891 12,4 14,0 37,5% 12,7 14,4 3,3 3,7 330,5 370,9 - -
Villagonzalo 1.223 21,9 18,1 34,6% 28,0 23,1 4,6 3,8 437,0 357,3 8,0 6,5
Villalba de los Barros 1.447 24,0 16,7 35,9% 36,2 25,1 6,4 4,4 507,7 350,9 - -
Villanueva de la Serena 25.784 304,5 11,8 35,2% 129,1 5,0 141,3 5,5 9.369,4 363,4 24,2 0,9
Villanueva del Fresno 3.274 54,5 16,7 35,9% 82,1 25,1 24,6 7,5 1.351,7 412,8 - -
Villar de Rena 

(incluye pedanías) 1.323
19,0 14,4 34,1% 29,4 22,3 4,5 3,4 558,0 421,8

- -
Villar del Rey 2.080 36,3 17,3 42,4% 52,7 25,1 24,6 11,8 700,8 336,9 - -
Villarta de los Montes 395 5,8 14,4 34,1% 9,0 22,3 1,0 2,4 95,3 241,2 - -
Zafra 16.711 249,5 15,0 29,2% 311,0 18,7 228,3 13,7 7.469,9 447,0 - -
Zahínos 2.765 46,1 16,7 35,9% 16,9 6,1 4,9 1,8 1.088,3 393,6 - -
Zalamea de la Serena 3.431 45,6 13,3 35,7% 73,4 21,4 24,8 7,2 1.054,1 307,2 - -
Zarza, La 3.345 61,0 18,1 34,6% 77,9 23,1 33,2 9,9 1.214,8 363,2 22,3 6,7
Zarza-Capilla 299 4,0 13,3 35,7% 6,4 21,4 7,5 25,1 96,8 323,7 - -
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